

# Jährliche Exzedentenversicherung

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

insurance 4 carhire.com

**Verwaltet durch: Insurance 4 Car Hire**

**Produkt: Weltweite Versicherung**

Insurance 4 Car Hire ist ein Handelsname der Towergate Underwriting Group Limited. Eingetragen im Vereinigten Königreich. Zugelassen und reguliert durch die Financial Conduct Authority.

**Unternehmen: AIG Europe S.A.**

AIG Europe S.A. ist durch den Finanzminister Luxemburgs zugelassen und wird durch das Commissariat aux Assurances (R.C.S. Luxemburg Nummer B 218806).

Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen sorgfältig durch. Umfassende Informationen über die Versicherung finden Sie in der Versicherungspolice.

## Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die jährliche Exzedentenversicherung bietet Versicherungsschutz für den Selbstbehalt, den Mietwagenunternehmen berechnen, falls ein Mietwagen beschädigt oder gestohlen wird. Diese Versicherung deckt ebenfalls Schäden an Teilen eines Mietwagens, die nicht immer durch die von den Mietwagenunternehmen abgeschlossene Versicherung gedeckt sind, wie z. B. Wagenfenster, Fahrwerk, Dach, Reifen, Räder und Scheinwerfer.



### Was ist versichert?

#### Was wird ersetzt?

#### Wie hoch ist die Versicherungssumme?

- ✓ **Schaden und Diebstahl**  
**Versicherungssumme:** Bis zu £ 6.500 pro Versicherungsperiode
- ✓ **Mietwagenschlüssel**  
**Versicherungssumme:** Bis zu £ 500 pro Schadenfall und bis zu £ 2.000 pro Versicherungsperiode
- ✓ **Fehlbetanken**  
**Versicherungssumme:** Bis zu £ 500 pro Schadenfall und bis zu £ 2.000 pro Versicherungsperiode
- ✓ **Gepäck**  
**Versicherungssumme:** Bis zu £ 300 pro Schadenfall, einschließlich einer Höchstsumme von £ 150 pro Einzelgegenstand
- ✓ **Rückgabegebühren**  
**Versicherungssumme:** Bis zu £ 300 pro Schadenfall



### Was ist nicht versichert?

- ✗ Schäden an der Innenausstattung oder dem Inhalt des Fahrzeugs
- ✗ Mechanische oder elektrische Ausfälle
- ✗ Durch Verschleiß verursachte Schäden
- ✗ Schäden, die durch selbst zugefügte Verletzungen oder durch Krankheit oder durch die Einnahme von Alkohol oder Drogen verursacht werden



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Der Versicherungsschutz unterliegt beispielsweise folgenden Beschränkungen:

- ! Der Versicherungsnehmer muss der im Mietwagenvertrag namentlich genannte hauptsächliche Fahrer sein
- ! Der Versicherungsnehmer und alle versicherten Fahrer müssen zwischen 21 und 85 Jahren alt sein und ihren Wohnsitz im Vereinigten Königreich, der Isle of Man, den Kanalinseln, Deutschland, Italien, Frankreich, den Niederlanden, Spanien, der Republik Irland oder Schweden haben
- ! Der Versicherungsnehmer und alle versicherten Fahrer müssen jeweils im Besitz eines uneingeschränkt gültigen Führerscheins sein



## In welchen Ländern bin ich versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht für Mietwagen weltweit. Weltweit bedeutet überall in der Welt, ausschließlich Reisen in, nach oder durch Kuba, Iran, Nordkorea, die Krimregion, Sudan und Syrien



## Welche Verpflichtungen habe ich?

- Wenn Sie Ihre Versicherung beantragen, müssen Sie alle Ihnen gestellten Fragen sorgfältig und wahrheitsgemäß beantworten
- Sie müssen die Versicherungsbedingungen befolgen und sich nach besten Kräften bemühen, Schäden, Verletzungen oder Verluste zu verhüten und die Verursachung unnötiger Kosten zu mindern oder zu vermeiden
- Sie müssen uns so schnell wie möglich über alle Schadenfälle unterrichten
- Sie müssen jeden Schaden, Verlust, Diebstahl, versuchten Diebstahl, jede vorsätzliche Beschädigung oder körperliche Gewaltanwendung so schnell wie möglich der Polizei melden, und zwar spätestens binnen 7 Tagen nach der Entdeckung bzw. der Ausführung des jeweiligen Vorfalls



## Wann und wie zahle ich?

Sie müssen Ihre Prämie entrichten, wenn Sie die Versicherung entweder online oder telefonisch abschließen. Die Zahlung muss in voller Höhe erfolgen, und zwar entweder per Bank- oder Kreditkarte.



## Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Sie können eine Versicherung bis zu 364 Tagen vor dem Tag abschließen, an dem die Versicherung in Kraft treten soll. Ihre Versicherung gilt für einen Zeitraum von 12 Monaten vom Tag des Inkrafttretens an.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie können Ihren Versicherungsvertrag kündigen, indem Sie sich dahingehend telefonisch unter **0800 183 8202** an Insurance4carhire wenden oder per E-Mail an **info@insurance4carhire.com** oder schriftlich an Insurance4carhire, Ellenborough House, Wellington Street, Cheltenham GL50 1XZ, Vereinigtes Königreich